
Projekt hedehøg – medio juli 2025 
 

Den 13. juli blev de første unger ringmærket. Der var store unger i otte reder – 

fordelt med fem reder i Tønder kommune og tre i Haderslev kommune. Der var i alt 

26 unger i de otte reder, hvilket giver et gennemsnit på 3,25 unger pr. succesfuld par. 

Alle ungerne var i fin stand, så hvis ikke noget udefrakommende - som prædation 

eller voldsomt skybrud – gør at vi mister unger, så kan vi forvente at de 26 bliver 

flyvefærdige.  

Der er stadig fire hegnede reder tilbage, hvor der er unger i rederne, men de er 

endnu for små til at kunne ringmærkes. Ud over de 12 reder med unger, så har der 

været endnu to sikre ynglefund, hvor der har været lagt æg, men hvor reden er 

blevet præderet. Vi ved ikke hvad der har taget æggene/ungerne i de to reder, men 

det er sandsynligvis sket af flyvende prædatorer. 

 

Hedehøg observationer i yngleområdet 15. juni – 15. juli (DOFbasen) 

 

Noget tyder på, at 2025 ikke er et stort muse-år. Vi fandt ikke rester af mus i nogle af 

rederne, men derimod ser det ud til at ungerne bliver fodret med primært småfugle. 



Vi så rester af stillits, gulspurv og stær i nogle af rederne. Det er også blevet 

observeret, hvordan voksne hedehøge har fanget store insekter, som de flyver til 

rederne med. Vi fik samlet gylp op ved nogle af rederne, da vi ringmærkede 

ungerne, og det bliver spændende at se hvilke byttedyr, der er rester af. 

 

              

Rester af stær                                                                                          Rester af stillits 

 

Vi ringmærker hver år alle ungerne med en blå farvering, og det giver gode 

oplysninger. En af årets ynglepar i Vester Gasse, ynglede sidste år i Gasse Nyvang. 

Det er første gang at vi kan dokumentere, at det samme par har ynglet sammen to år 

i træk. Tre af de farvemærkede unger fra sidste år er blevet aflæst i år. På Mandø 

blev der aflæst en hedehøg, som var ringmærket ved Hornsgård Mark. I Ballum Enge 

blev en hedehøg aflæst, som var ringmærket ved Fole - OG på den franske ø Korsika 

er der blevet aflæst en hedehøg, som blev ringet i Vester Gasse. Ringmærkning giver 

også en ide om, hvilke trusler fuglene har. En hedehøg som blev ringmærket som 

unge i Husum Ballum 2024 blev trafikdræbt i Frankrig den 13. september 2024. 

 

Den næste måned er den ”nemmeste” periode, at finde ynglende hedehøge. Der er 

unger i rederne, så de voksne har travlt med at skaffe føde, så derfor er der nu større 

aktivitet i yngleområderne. Inden længe vil de store unger begynde at flyve rundt 

ved redestedet, som de holder til ved i omkring tre uger efter udflyvning. Derfor kan 



vi kun opfordre jer til at holde øjnene ekstra zoomet ind på hedehøgene. Fx er der i 

år ikke fundet sikre ynglende hedehøge i Vejen Kommune, til trods for at der er 

mange observationer af hedehøge fra motorvejen og nord på. Ligeledes bør der 

holdes øje med den østlige del af Aabenraa Kommune, hvor der også kan gemme sig 

ynglepar. Begge nævnte områder er meget lidt besøgt at ornitologer. 
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